
diário oficial Nº 35.074   171Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Po-
lícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 09 de agosto de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 838201
PAE nº 2022/737706 / Pregão Eletrônico nº 053/2022 – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
(PAE nº 2022/737706), bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 053/2022 – PCEPA, que tem objeto a AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL PARA PROTEÇÃO, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM DE CA-
DÁVERES (SACO PARA REMOÇÃO DE CADÁVER) para atender as necessi-
dades da sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados da Polícia Cien-
tífica do Pará (PCEPA), para fins de abastecimento do almoxarifado cen-
tral por um período de 12 (doze) meses, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial:

  EMPRESAS/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

1
UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE EPI E

SERVIÇOS
CNPJ nº 09.243.146/0001-32

1 R$ 131.712,00 (cento e trinta e um mil 
setecentos e doze reais)

 II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que in-
teressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta 
Polícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, PA, 09 de agosto de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARELHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 838509

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

 PAE nº 2022/307444 / Pregão Eletrônico nº 054/2022 - PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA nº 143/2022 de 
19/05/2022 - GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
(art. 3º, IV, da lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 054/2022 – PCEPA, 
que tem como objeto a AQUISIÇÃO DA CREATIVE CLOUD DA ADOBE, 
para atender as necessidades da Gerência de Fonética Forense da Polícia 
Científica do Pará (PCEPA), RESOLVE:
I - ADJUDICAR o item deste certame para a empresa:

  EMPRESAS/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

1
MAPDATA-TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E 

COMÉRCIO LTDA
CNPJ nº 66.582.784/0001-11 1

R$ 59.680,00
(cinquenta e nove mil seiscentos e oitenta 

reais)

 LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Oficial

Protocolo: 838200
PAE nº 2022/737706 / Pregão Eletrônico nº 053/2022 – PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA nº 143/2022 de 19/05/2022– 
GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da 
Lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das exigências legais 
relativas ao Pregão Eletrônico nº 053/2022 – PCEPA, que tem como obje-
to a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PROTEÇÃO, ACONDICIONAMENTO E 
EMBALAGEM DE CADÁVERES (SACO PARA REMOÇÃO DE CADÁVER), para 
atender as necessidades da sede, Unidades Regionais e Núcleos Avan-
çados da Polícia Científica do Pará (PCEPA), para fins de abastecimen-
to do almoxarifado central por um período de 12 (doze) meses, RESOLVE:
I - ADJUDICAR o item deste certame para a seguinte empresa:

  EMPRESAS/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

1
UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE EPI E

SERVIÇOS
CNPJ nº 09.243.146/0001-32

1 R$ 131.712,00 (cento e trinta e um mil 
setecentos e doze reais)

MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial

Protocolo: 838506

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA n°. 1376/ 2022
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS
MATRÍCULA: 5892260
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 31/07/2022 a 01/08/2022
OBJETIVO: AUXILIAR NECROPSIA.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR

PORTARIA n°. 1378/ 2022
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS
MATRÍCULA: 5892260
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 27/07/2022 a 28/07/2022
OBJETIVO: AUXILIAR NA NECROPSIA.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR
PORTARIA n°. 1389/ 2022
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS
MATRÍCULA: 5892260
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 23/07/2022 a 24/07/2022
OBJETIVO: AUXILIAR NA NECROPSIA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR
PORTARIA n°. 1388/ 2022
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS
MATRÍCULA: 5892260
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 19/07/2022 a 20/07/2022
OBJETIVO: AUXILIAR NA NECROPSIA.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR

Protocolo: 838443
PORTARIA n°. 1456/ 2022
HEITOR CAPELA SANJAD
MATRÍCULA: 5922805/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 23/07/2022 a 27/07/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR
PORTARIA n°. 1293/ 2022
JOÃO BATISTA SANTANA MAGNO
MATRÍCULA: 57196669/1
CARGO: Motorista
LEILIANE CARVALHO PINHEIRO
MATRÍCULA: 5898775
CARGO: Auxiliar Operacional
LILIAN JANE ARGOLO PAREDES
MATRÍCULA: 5129990/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALVATERRA - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 22/07/2022 a 25/07/2022
OBJETIVO: OPERAÇÃO VERAO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1515/ 2022
PAULO SÉRGIO FERREIRA OZELA
MATRÍCULA: 5156777/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CACHOEIRA DO ARARI - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 01/08/2022 a 05/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1449/ 2022
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES
MATRÍCULA: 59489761
CARGO: Motorista
CIDADE: REDENÇÃO - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 24/07/2022 a 31/07/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR

Protocolo: 838458
PORTARIA n°. 801/ 2022
MÁRCIA DE NAZARÉ BARBOSA DE SÁ
MATRÍCULA: 5130204/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: Campinas/ SP
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 17/05/2022 a 20/05/2022
OBJETIVO: Participar do XXVI Congresso Nacional de Criminalista.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHA
PORTARIA n°. 1232/ 2022
ANA MARIA RABELO COSTA
MATRÍCULA: 57192293/2
CARGO: Perito Criminal
DURVAL SANTANA CORDEIRO FILHO
MATRÍCULA: 5923280/1
CARGO: Motorista
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
MANOEL COSTA SANTA BRÍGIDA FILHO
MATRÍCULA: 54194454/2
CARGO: Motorista
RODRIGO LOPES DA COSTA
MATRÍCULA: 54189294
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
WAGNER DE SOUSA SOSINHO
MATRÍCULA: 5888229/1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 10/07/2022 a 20/07/2022
OBJETIVO: OPERAÇÃO VERAO.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR


